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Endelig høringsuttalelse til Boenfoss kraftverk fra Vest-Agder fylkeskommune 
 
Vest-Agder fylkeskommune har følgende innspill til planene for Boenfoss kraftverk: 
 

• I konsesjonssøknaden for Boenfossen kraftverk står det: Det er ikke kjente 
kulturminner i området som vil bli påvirket av utbyggingen. Vi gjør oppmerksom på 
at det er registrert flere historiske ristninger og innskripsjoner i den direkte 
omgivelsen av kraftstasjonen. Disse er per dags dato ikke fredet men er fra deres 
vitenskapelige og pedagogisk verdi i fredningsklasse. Det dreier seg bland annet 
om en runeinskripsjon fra 1600-talet. Runeinnskrifter med en slik datering er svært 
sjelden og innskriften ved Boen utgjør derfor et kulturminne med høyest 
bevaringsverdi. Også de øvrige innskripsjoner i Boen utgjør viktige historiske kilder. 
Innskripsjonene som ligger direkte ved Boenfossen kraftverk er i Riksantikvarens 
database over kulturminner registrert under ID 106637 og ID106977. (Se vedlagte 
kart) Vi ber derfor tiltakshaveren å ta kontakt med Fylkeskonservatoren for å 
avklare om og i hvilket omfang de planlagte inngrep ved Boen kraftstasjon kan 
komme i konflikt med disse verdifulle kulturminner. Vår kontaktperson når det 
gjelder forholdet til kulturminneloven vil være arkeolog Martin Gollwitzer (telefon: 
mobil 92633398, e-post: gom@vaf.no). 
 

• Saken gjelder ombygging av et eksisterende kraftverk der det søkes om å redusere 
gitte konsesjon på slukeevne fra 45m3/s til 30m3/s. Vi vurderer forslaget dit hen at 
en vil få redusert de negative miljøkonsekvensene sammenlignet med forrige 
tillatelse.  

 
• Fiske er viktig i friluftsliv sammenheng. Det er derfor viktig at fisken, herunder laks 

og sjøørret, kommer forbi Boen Foss. Det må gå tilstrekkelig med vann i fossen og i 
laksetrappen og anbefaler derfor at det settes krav om dette i konsesjonen. Jfr 
søknaden side 28 og 29, der det vises til Biomangfoldrapporten sine anbefalinger 
for å få til oppgang av fisk.  

 
• Videre synes vi konsesjonssøknaden legger stor vekt på å sikre fortsatt oppgang av 

fisk og utvandring av smolt, noe som er positivt. 
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Med vennlig hilsen 

Sign. 
Trond Schrader Kristiansen 
Rådgiver. næringsutvikling 
 
 
 
Vedlegg: kulturminner Boen kraftstasjon 
 


